第７１回倫理委員会議事録（概要）

日 時：平成２４年 ４月１２日（木）１８時００分～１９時３０分
場 所：別館管理棟・２階 面接室
出席者：（順不同：敬称略）
     当  院 ： 芳川、須山 須賀、佐藤 カーン、可知（書記）
     外部委員 ： 河村、安田、新宅
欠席者： 当  院 ：

１． 臨床研究申請に基づく審査５件について
（１） 受付番号：２０１１－０５１

課 題 名 ：白内障手術の術後眼内炎に対する前向き多施設共同研究
申 請 者 ：眼科 大学院生 坂西 良仁

  審査結果：条件付承認

（２） 受付番号：２０１１－０５２

課 題 名 ：虚血性脳血管障害急性期例に対するアルテプラーゼとエダラボン併用療法
     に関する多施設共同研究調査
申 請 者 ：脳神経内科 助教 上野 祐司

  審査結果：条件付承認

２． 臨床研究申請に基づく再審査３件について
（１）受付番号：２０１１―０４６（２）

課 題 名：XELOX,SOX治療患者が治療を継続するためには

～Mishel の病気の不確かさ倫理を用いた分析より必要な看護介入の検討を

する～

   申 請 者：看護外来業務課 看護師 佐藤 真由子

   審査結果：条件付承認

（２）受付番号：２０１１－０４７（２）

課 題 名：前立腺肥大症におけるシロドシンおよびデュタスタリドの臨床効果
申 請 者：泌尿器科 助教 杉村 壮介

   審査結果：条件付承認

（３）受付番号：２０１１―０４８（２）
   課 題 名 ：大動脈原性脳塞栓症におけるロスバスタチンの弓部大動脈粥腫に対する退

縮効果の研究調査
   申 請 者 ：脳神経内科 助教 上野 祐司

   審査結果：条件付承認

３．一部変更申請（書類審査）

（１）受付番号：２００９－００１（変）
   課 題 名：神経変性疾患における血清・髄液中バイオマーカーの検討
   申 請 者：脳神経内科 准教授 志村 秀樹
   変更理由：研究実施期間の延長並びに科長の変更
   審査結果：承認

３． 研究終了（中止・中断）報告書
（１） 受付番号： ２０１１－００９（２）

課 題 名 ：女性生殖器良性疾患術前患者におけるアロマテラピー介入効果の検討
   申 請 者 ：看護入院業務課 看護師 阿久津 優佳
   特記事項：有害事象等の報告無し

５．次回開催日

平成２４年 ５月１７日（木）１８時～

以 上